
 

REGIONE PIEMONTE BU3 20/01/2022 
 

Codice A1703B 
D.D. 27 dicembre 2021, n. 1144 
Spese per la riscossione delle altre entrate. Pagamento delle fatture n. 132-FV08/2021 e n. 133-
FV08/2021 del 10.11.2021 a titolo di rimborso delle spese di imposta per il servizio SC - Ing. 
Tariffe Fitosanitarie a favore della società Soris S.P.A. Impegno di euro 53,55 sul capitolo di 
spesa 129101/2021. Bilancio finanziario gestionale 2021-2023 - annualità 2021. 
 

 

ATTO DD 1144/A1703B/2021 DEL 27/12/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1700A - AGRICOLTURA E CIBO 
 
A1703B - Fitosanitario e servizi tecnico-scientifici 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Spese per la riscossione delle altre entrate. Pagamento delle fatture n. 132-
FV08/2021 e n. 133-FV08/2021 del 10.11.2021 a titolo di rimborso delle spese di 
imposta per il servizio SC – Ing. Tariffe Fitosanitarie a favore della società Soris 
S.P.A. Impegno di euro 53,55 sul capitolo di spesa 129101/2021. Bilancio finanziario 
gestionale 2021-2023 – annualità 2021. 
 

 
Vista la D.D. n. 615 del 29/12/2016 di affidamento alla società riscossioni S.p.a. (Soris S.p.a.) delle 
attività per la gestione dei servizi di riscossione coattiva dei tributi e delle altre entrate di diritto 
pubblico di competenza regionale e di altre attività correlate; 
 
vista la D.D. n. 108 del 13/4/2017 con cui veniva approvato il disciplinare per la gestione del 
servizio di riscossione coattiva dei tributi e delle altre entrate di diritto pubblico di competenza 
regionale tra la Regione Piemonte e la Soris S.p.a.; 
 
considerato che il Settore Fitosanitario e Servizi Tecnico Scientifici - A1703B ha affidato a Soris 
S.p.a., a titolo oneroso, la riscossione coattiva delle somme relative alle domande di scarico della 
tariffa fitosanitaria - rimborsi spese anno 2020; 
 
dato atto che le spese di imposta per il servizio SC – Ing. Tariffe Fitosanitarie sostenute per gli 
accertamenti relativi alla riscossione coattiva delle somme relative alle domande di scarico tariffa 
fitosanitaria - rimborsi spese anno 2020 - previste dal contratto prot. n. 370 del 03.11.2016, 
ammontano complessivamente per l’anno 2021 ad euro 53,55 fuori campo IVA ai sensi del DPR 
633/1972 s.m.i., come risulta dalle seguenti fatture: 
• n. 132-FV08/2021 per euro 40,49 
• n. 133-FV08/2021 per euro 13,06 
emesse il 10.11.2021 dalla Soris S.p.a., trasmesse sul portale della fatturazione elettronica e ricevute 



 

sul sistema di interscambio (S.d.I) il 18.11.2021, e conservate agli atti del Settore A1703B; 
 
dato atto della necessità di impegnare euro 53,55 (fuori campo IVA ai sensi del DPR 633/1972 
s.m.i.) sul capitolo di spesa 129101/2021 (Missione 01 – Programma 0104) del bilancio finanziario 
gestionale 2021-2023 - annualità 2021 – in favore della Società riscossioni Soris S.p.a. (cod. 
soggetto 112466) Cod. Fiscale 09000640012 e Partita IVA 09000640012 - via Vigone 80, 10139 
Torino - con impegno delegato del Settore Ragioneria - struttura amministrativa responsabile del 
capitolo di spesa di cui sopra. 
Scadenza dell’obbligazione: esercizio 2021 euro 53,55. 
La transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
stabilito di provvedere alla liquidazione di euro 53,55 sul capitolo di spesa 129101/2021 in favore 
della Società Soris S.p.a. ad avvenuta registrazione dell’impegno di spesa. 
 
tutto ciò premesso 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visti gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n. 29/93 come modificato dal D.Lgs. 470/93; 

• Vista la Legge Regionale n. 23/08 art. 17; 

• Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

• Vista la Legge regionale del 15 aprile 2021 n. 8 ; 

• Vista la DGR n. 1 - 3115 del 19.04.2021 

• Visto il Regolamento 16 luglio 2021, n. 9 

• Vista la Legge regionale 29 luglio 2021 n. 21; 

• Vista la D.G.R. n. 52- 3663 del 29/07/2021; 

• Visto l'atto deliberativo della Giunta Regionale n. 1-4046 del 17 ottobre 2016 
"Approvazione della disciplina del sistema dei controlli interni. Parziale revoca della dgr 8-
29910 del 13.4.2000"; 

• Vista la DGR n. 12-5546 del 29.08.2017 "Linee guida in attuazione della DGR n. 1-4046 
del 17 ottobre 2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• Vista la DGR n. 1 - 3361 del 14.06.2021 "Parziale modifica della disciplina del sistema dei 
controlli interni approvata con D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046"; 

• Attestata le regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17.10.2016 come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 

 
 
DETERMINA  
 
 
1. di corrispondere, per le ragioni espresse in premessa, euro 53,55 fuori campo IVA ai sensi del 

DPR 633/1972 s.m.i., alla Società riscossioni Soris S.p.a. - Cod. Fiscale 09000640012 e Partita 
IVA  09000640012 - via Vigone 80, 10139 Torino - con modalità bonifico bancario, a totale 
copertura delle fatture n.132-FV08/2021 e n. 133-FV08/2021, emesse dalla medesima società il 



 

10.11.2021, trasmesse sul portale della fatturazione elettronica e ricevute sul sistema di 
interscambio (S.d.I) il 18.11.2021, e conservate agli atti del Settore A1703B; 

2. di impegnare euro 53,55 (fuori campo IVA ai sensi del DPR 633/1972 s.m.i.) sul capitolo di 
spesa 129101/2021 (Missione 01 – Programma 0104) del bilancio finanziario gestionale 2021-
2023 - annualità 2021 – in favore della Società riscossioni Soris S.p.a. (cod. soggetto 112466) 
Cod. Fiscale 09000640012 e Partita IVA 09000640012 - via Vigone 80, 10139 Torino - con 
impegno delegato del Settore Ragioneria - struttura amministrativa responsabile del capitolo di 
spesa di cui sopra. 

Scadenza dell’obbligazione: esercizio 2021 euro 53,55. 
La transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 
 
3. di provvedere alla liquidazione di euro 53,55 sul capitolo di spesa 129101/2021 in favore della 

Società Soris S.p.a. ad avvenuta registrazione dell’impegno di spesa. 
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del Decreto Legislativo 
33/2013, in materia di trasparenza nella pubblica amministrazione. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22. 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1703B - Fitosanitario e servizi tecnico-
scientifici) 
Firmato digitalmente da Luisa Ricci 

 
 
 


